ear'r; 	• SES:2.0141 	.81
1,9  2.5-2-.2'ci  	'

ja1  DY) z-5-

	 ITE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia —

GABINEÉÉ DA VEREADORA MARC:KG-OREM

Exma. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO R°. 684/2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Emelêncla que se digne remeter o presente ao Esmo. Sr. Prefeito

Municipal — Mário Casar Barreto Azevedo, e ao limo. Sr. Secretário Municipal da

infraestrura e Planejamento —.Migam Campos, requeiro a requalificação do Monumento

do Trabalhador, localizado na Praça? Maio, localizada na Avenida &Ilidia Vargas, Centro.

O Monumento do Trabalhador é um importante símbolo de reconhecimento â força,

dedicação e contribuição dos trabalhadores para o desenvolvimento económico e social do

nosso município. Contudo, observa-se que o local vem sofrendo com a ação do tempo,

apresentando sinais de deterioração, como desgastes na estrutura, falta de manutenção

na área adjacente e deficiência na Iluminação.

A requalificação do monumento, Incluindo limpeza, reparos estruturais, revitallzação do

entorno e malharias na iluminação, além de ser um ato de respeito â memória e â histórfa

dos trabalhadores pauloafonsinos, também contribuirá para a valorização do patrimânio

público e para a promoção do turismo local. Diante da relevância da matéria, conto com a

aprovação dos nobres pares para o envio deste requerimento.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2025.

'141cd/ 6 	ç4J4  21./Lid rko,<La

Márcia Gdretti Delgado Rodrigues .Brando
-Vereadora -

kl.  ATESTO O wmâleau 1-Cuil
Emiii  CR 	de 20_/.5—

ANEXO DE FOTOS

.

.APA-9— m,H4SESSÁ0lf  2131
ia  Q5),Worsim 	me  •

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
- Estado da Bahia —

Exma. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.703_ /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao Ilmo. Sr. Secretário de

infraestrutura e Planejamento Urbano — William Campos, requeiro a Instalação erou

substituição urgente da Iluminação pública na Praça dos Aposentados, situada na Av.

Carlos Berenhauser, nas imediações da Receita Federal e da Caixa Económica Federal, bairro

Alves de Souza.

A referida praça e um importante ponto de convivência para a população local,

especialmente frequentada por aposentados, famílias e trabalhadores da região. No entanto,

encontra-se atualmente com Iluminação precária, o que gera insegurança, dificulta a

circulação noturna e compromete a função social do espaço público.

A ausência de iluminação adequada tem causado apreensão entre os

moradores e usuários, tomando urgente a adoção de medidas corretivas, como a instalação

de luminárias de LEU e a revisão geral da rede elétrica existente.

Diante disso, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2025.

910...e 	 24(t„pl rt

Márcia Gdretti Delgaeo Rodrigues Brandão
-Vereadora

wROVPDO(AWAUSAIWa3-1--
, la-JaVna.ámálasione.

1,  ::!‘CMaliA

-- —F&EsinEr. E a

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exma. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Manso

REQUERIMENTO N°. 685  2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr., Prefeito Municipal — Mario Cesar Barreto Azevedo solicito,

que sejam tomadas as medidas necessárias para a realização das obras de

reforma da unidade de saúde (USF) do Bairro Boa Esperança. Nesta.

Considerando que a reforma é essencial para garantir que a população

local tenha acesso a um atendimento de saúde de qualidade, com segurança e

dignidade.

Sala das Sessões em 28 de abril de 2025.

Alb do Carlos Caetano diSi

RECEEMECO PM dg
d4a--5-

tse.cmipr A rr."1"(..S.1.  -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005